
"2021, Año del Bicentenario de la Consumación de la Independencia de México" 
"2021 ,Año de las Culturas del Norte" 

EL CONGRESO DEL ESTADO 
DE CHIHUAHUA 

HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 
PRESENTE- 

La suscrita, Ana Georgina Zapata Lucero, en mi carácter de diputada de la 

sexagésima séptima legislatura del Honorable Congreso del Estado de Chihuahua, 

integrante del Grupo Parlamentario del Partido Revolucionario Institucional, en el 

uso de las facultades que me confiere el numeral 68 fracción I de la Constitución del 

Estado Libre y Soberano de Chihuahua, así como los ordinales 167, 170, 171, 175 

y demás relativos de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado Chihuahua, 

acudo ante esta representación popular, para presentar Iniciativa con carácter de 

Punto de Acuerdo a efecto de hacer un llamado y exhorto al Poder Ejecutivo 

Estatal para que en uso de sus facultades y atribuciones sea considerado en 

el Presupuesto del año fiscal 2022 el Proyecto de la "Construcción de Plaza 

Conmemorativa", en el municipio de Guadalupe, esto al tenor de la siguiente: 

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS 

El municipio de Guadalupe, en búsqueda de generar mejores condiciones para los 

ciudadanos que habitan en su territorio, a través de las gestiones del presidente 

municipal, el Lic. Fausto González Pérez, en fechas recientes tuvo la atención e 

acercarse a la oficina de una servidora, solicitando se le brindara el apoyo a través 

del Poder Ejecutivo del Estado, a fin de que se incluyera en el proyecto 

"Construcción de Plaza Conmemorativa", esto con el fin de dar solución al rezago 

social vivido en su municipio. 

Edificio Legislativo, C. Liberad #9 	x&:(614) 4 t2 3200 	0 220 8848 
Centro Chihuahua Chip.C.P 31000 www congresoc 



Edificio Legislativo : 	Libertad #9 
Centro Chihuahua, Chih C.P. 31 

"2021, Año del Bicentenario de la Consumación de la Independencia de México" 
"2021 ,Año de las Culturas del Norte" 

 

H. CONGRESO DEL ESTADO 
DE CHIHUAHUA 

Se busca generar ambientes de convivencia saludables, ofreciendo a la comunidad 

un espacio de esparcimiento que ronde entre lo cultural, lo histórico y el orgullo 

regional, así como implantar un sentido de arraigo y pertenencia. 

Se requiere un proyecto que ayude a rescatar el psique colectivo, que recuerde la 

honrosa historia del municipio, que sea un lugar de remembranza de tiempos 

gloriosos por los que ha pasado el Valle de Guadalupe y que brinde áreas de 

reflexión donde se pueda inspirar y aspirar a un futuro próspero. 

Con un presupuesto estimado de $2,200,000.00, se estructura en los anexos a esta 

iniciativa el inicio del proyecto, así como el plan de elaboración, el desglose del 

mismo, su localización, así como el detalle de construcción de cada elemento del 

proyecto. 

Es por esto que solicitamos que se le dé la atención al proyecto propuesto, para 

lograr el avance en la obra publica en el municipio de Guadalupe, para cumplir con 

lo propuesto por la alcaldía, y para generar espacios de esparcimiento para sus 

ciudadanos, 

Por lo anteriormente expuesto y con fundamento en lo establecido en el artículo 

169, 170, 171 fracción I de la Ley Orgánica del Poder Legislativo; los artículos 75, 

76 y 77 fracción II del Reglamento Interior y de Prácticas Parlamentarias del Poder 

Legislativo del Estado de Chihuahua, someto a consideración del Pleno con 

carácter y aprobación el siguiente punto de: 

Te,t1„914i 412 3200 161 800 220 
www.zongresochihuahua.gob.n: 



"2021, Año del Bicentenario de la Consumación de la Independencia de México" 
"2021 ,Año de las Culturas del Norte" 

 

H. CONGRESO DEL ESTADO 
DE CHIHUAHUA 3 

ACUERDO: 

ÚNICO. - La Sexagésima Séptima Legislatura, del Honorable Congreso del Estado 

de Chihuahua, exhorta al Poder Ejecutivo Estatal para que en uso de sus facultades 

y atribuciones sea considerado en el Presupuesto del año fiscal 2022 el Proyecto 

de la Construcción de Plaza Conmemorativa, en el municipio de Guadalupe. 

ECONÓMICO.- Una vez aprobado que sea, túrnese a la Secretaría para que se 

elabore la minuta en los términos correspondientes, así como remita copia de este 

a las autoridades competentes, para los efectos que haya lugar. 

Dado en el Palacio Legislativo del Estado de Chihuahua, a los diez días del mes de 

diciembre del año dos mil veintiuno. 

DIPUTAD 	 RGINA ZAPATA LUCERO 
Integ 	Grupo Parlamentario 

Del Partido 	cionario Institucional 

o: C. Libertad #9 
Chip. C.P. 31000 



FECHA DE PRESUPUESTO 23 DE NOVIEMBRE DEL 2021 

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO Fondo 

MUNICIPIO DE GUADALUPE, CHIHUAHUA 
AV. HIDALGO S/N 

656-652-0367 EXT. 243 

DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS 

pbrosoublicas.quadaluQe.2021@grnailcom 
A FUERZA C.if  

NOMBRE DEL PROYECTO 

Construcción de Plaza conmemorativa 
No. de obra ( 

CONSTRUCCIÓN DE SENDEROS DE CONCRETO, JARDINERAS, FUENTE, EXPLANADA 

RESUMEN 
PARTIDA/CONCEPTO  IMPORTE 

I. PRELIMINARES  $ 20,964.38 
II. ALBAÑILERÍA  $ 969,054.65 
III - MOBILIARIO $ 1,047,018.00 

   

2,037,037.04 

 

GRAN TOTAL CON IVA (8%) $ 2,200,000.00 

 

----\ Cl. 	..,--/ 

  

 

C. RENE REYES SALAS 

DIR. DE OBRAS PÚBLICAS 

  



NOMBRE: 

C. PENE REYES SALAS 
CARGO: 

DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS 

DEPENDENCIA: 
OBRASPÚBLICAS 

1 

Sof o sph. par proyectos carreteros, no Aciodes plome:yacieras EAm.de XII.- DESCRIPCIÓN GENERAL DE 1A OBRA:  

¡CONSTRUCCIÓN DE SENDEROS, ROTONDA DE CELEBRIDADES, FUENTE 

PROCEDE Ch/0 APLICA 
C)Si PROCEDE ÍVALIDACIáN 

l

NOMMIE az DOCtImENTo ANEXE in VALIDACIÓN: 

uNA vas 
ENDENatu 

Ellcuivax) EL pRoyEao, EA INERAEsTauciVRA, EQUIPARIIENT0110 MOBILIARIOSERÁN ENTREGADOS ALA 
osR  QUIEN SE EN [DIGAS& DE su OPERACIÓN E INANnNIMIINTo. 

MUNICIPIO OE GW1DALu pE 

1 	 

LA POBLACIÓN EN GENERAL SERA BENEFICIADA POR EL SERVICIO DIGNO 

PROPIETARIO 

— ovaimENTAaóri CONQUE SE Amen 

NDE SE REALIZARA EL PROYECTO 

LA asomo.° 

CSGOBIERNO ESTATAL 	 (IDUNICIPIO 	 COTRO (espeCOVIO 
lipa' para el estepa Ce °l'huahua, Art 103 AR IRA Procc, I, Art 105 FranC. II (cales) 

@Si 
Y ALCANTARILLADO 

010 CIPO APLICA 

t

DRENAJE 
lo( 

ENERGÍA plomo/1 
Co0  LINO APLICA 

010 CHO APLICA 

1DERECHO DE viA USER/FOC 
CSI a0 ®NO APLICA 

XIII, VALIDACIÓN DE DI DEPENDENCIA NORMATIVA  
UNO CEE OSE SE DA RENspoo EL DIREDJENTE TÉCNICO, EA DEPENDENa 

ALARA Qi 

J 
XIV RESPONSABLE DE EA INFORMACIÓN: 

DIGNIFICAR LOS SERVICIOS E INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL, PARA QUE LOS HABITANTES DE NUESTRAS COMUNIDADES PUEDAN TENER MEJORES CONDICIONES DE VIDA 

INCREMENTO EN EL NUMERO DE USUARIOS 

ot ommAcróm 

IMMUNISTUACION CON PROYECTOHUN(SITUACION ACTUAL) NO APLICA 

FIRMA 



XI. JUSTIFICACIÓN DEL PROYECTO 

 

   

 

EXISTE LA NECESIDAD DE CONSTRUIR UN ESPACIO QUE SIRVA DE HITO EN /A LOCALIDAD Y EL MUNICIPIO, 
UN ESPACIO QUE DIGNIFIQUE LA IMAGEN URBANA 

 

 

EFICIENTARIAMOS LA ACTIVIDAD CULTURAL Y SOCIAL MOTIVAREMOS PARA EL INCREMENTO 
FINANCIERO DE LA ZONA Y MEJORARIAMOS LA IMAGEN URBANA EN GENERAL. AL  MEJORAR DICHOS 
ESPACIOS ATENDEREMOS RELATIVAMENTE A TODO EL MUNICIPIO 

 

    



V.- CARACTERÍSTICAS DELA EJECUCIÓN DE LA OBRA 

—FPERSPECIIVA DE GÉNERO 

rESTATUS 

OBJETtV0 

DIGN/FIOSELOS SERVICIOS 

ESTRATEGIA 

nemerirrACp% DE INFRESTRUCURA 

LÍNEA DE ACCIÓN 

FIERABILITACIÓNY CREACIÓN DE Esmeros 
DE ESPAReMiOrrg 

Crio APLICA 

C910EVA 	 CEN PROCESO 

EJE 

iNFRAESTREJTURA 

rTIPO DE OBRA 0 ACCIÓN 

_ -MODALIDAD DE EJEcuaári 
Eronsmucciox 	 DIMPL1ACIÓN 

OSDMÓN DIRECTA 

DEHABIUTACION 	 IIKUIPAMIENTO 	 0.101ILIARIO 	 DOTRO, 
€00NTRATO 

CÉDULA DE INFORMACIÓN BÁSICA POR PROYECTO 2022 

I, PROGRAMA PRESUPUESTAL: 
23 111202 

1.1/Endz INDICADOR DE RESULTADOS (1.10% 
NÚMERO DE COMPONENTE (MIR): 

r"R 

 

(,él 	 9!0 APLICA (programas 20110 anteriOreS) 
NOMBREDICOMPONENTE (MIRE 

 

  

II. DEPENDENCIA EJECUTORA: 

1114 IDENTIFICACIÓN DE La OBRA 
ROMERO OE LA OBRA o ACCIÓN, 
MUNiciP10. 
LEICAUDAO. 
COLONIA: 
DELITODEL GASTo. 

GEOPEFERENCIACIÓN: 

Guadalupe 

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE GUADALUPE 

PLAZA CONMEMORATIVA 

CABECERA MUNICIPAL 
CENTRO 

Coo DE 	DA i 	1AL O E 	 COORDSSIADA IDTERSIEDIA (56Ie prove“ 	 COORDENADAS SAL ISoto 
ornes...tinos) 

shstriburel DesSriCa 

Grados 31 106 	
Gndos  ~al 

Orados 
nElSal 

0.0000000 

Minutos  23 
Segundos 31.22 

111.287 Minutos 
34.4 

"1"2:0:00 
Minutos 

31.3920056 
Segundos 

-106.1095556 Segundos 

IV.- ALINEACIÓN PIAN ESTATAL DE °MARRO 10 2021 - 2027 

0.0000000 
0.0000000 

VI. INVERSIONES 

EFECTIVO  ESPECIE  

EIELIEDC/ADIOS 

EFECTIVO 
	

ESPSCIE  ISRECIE 

ID EIERCICiDANTESIOR. 
$ 	2,200,00000 $ $ 2,200,000,00 

5- - 
sii~W 

$ 	- $ 

MI~11~ 

'I ME D.C..- $ 

%%torna-a-O 
5 2,200,000,00 $ 	2,200.000.00 -  

5 
5 

OTRA (espeoRm41 • PLAZA 

UNIDAD 	 0•11~~1~11~~111~M~IIIIIMIIMEMED1~1 
1.00 	 100% 

N/A 
0% 
N/A 

Z11~11•11~1~~11111~MINIEleall~a~11101~ 
POR EJECUTAR 

1,00 	 100% 	 0.00 	 N/A 
I 

• 

1 
• 

N/A N/A 
N/A 0.00 	 N/A 

N/A N/A 
N/A 0.00 	 N/A 
N/A 0.00 	 N/A 

UNIDAD DE MEDIDA 1.1111~2011.111.1~~~1~~1111~ 
ninalanalEn

enniala. • S67.49 
• 

• 
• 

100% 

N/A 

N/A 	 N/A 
N/A 

0% 	 567.49 	 100% 

N/A 	 0.00 

	

0.00 	 N/A  

N/A 

N/A 

N/A 

	

0.00 	 N/A 

TOTAL 

N/A 	 N/A 

HOMBREE 
POSILACIOD IFIDI 

2,133 2,104 0%  

  

VIII ALINEACIÓN PROGRAMA NACIONAL PARA LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES Y NO DISCRIMINACIÓN CONTRA LAS MUJERES 

Seleccionar una opcioni 

Estriarema 1.2 Promover acciones afirmativas para garanatar el emano de los der 	cl,n de las mujeres y evitar la discdrninman de género 

IX.- IDENTIFICACIÓN DEL SWET0 SOCIAL PRIORETARIO BENEFICIADO INDICAR POR LO MENOS UNO) 

Sal ecionar una opciont 

Paños, niñas y adolecentes 

X.- INDENDFICACIÓN DEL DERECHO HUMANO A ATENDER: 

DERECHO AL ESPARCIMIENTO 

VERSIOIL 

    

TOTAL 

   

FEDERAL tosULTAL 

 

   

    



MACROLOCALIZACIÓN DE PLAZA CONMEMORATIVA 

DIRECCIÓN: Colonia Centro, Guadalupe, Chihuahua  
COORDENADAS: Latitud: 31°23'31.22" N Longitud: -106°06'34.4" O 



Guadalupe 

Insirja:n.SAlcej ev; 

‘; 	; 

"HERMEnEe156;30-ÑIA 

MACROLOCALIZACIÓN DE PLAZA CONMEMORATIVA 

DIRECCIÓN: Colonia Centro, Guadalupe, Chihuahua  
COORDENADAS: Latitud: 31°23'31.22" N Longitud: -106°06'34.4" O 



< ,o = < Zd m- 
 

1 U o_ 0 0 cm -O < := C.)   = ao -2 Lu I •= o O = T IL 	li 75 
U `..2 	 r 

< ro O 1 cz o_ 
= O c̀j in  
á Lu < w 

0 O O o 7 
.LC Z O  = e 
O 0 .3 o 
Zr 	Z CLI U 	

CO 

O- LA,J LU 
O 5 1 O 
z 	0 u 
= 	<7 Lai 

O 
.< 	T 
O >: 
Z a 
o Z 	 O 7; cl . o kW ce 	w o_ 

15 a_ ce 	2 < Q  
Eui 	Z K 
;i 	67... 
C 	 >" sza 
O 2 

'O 
O  
= 

2 
1.1.1 

O 

4 

o 
o 

C
.  R

E
N

E
 R

E
Y

E
S

 S
A

LA
S

 

D
IR

.  D
E  

O
BR

AS
  P

Ú
B

LI
C

A
S 

$  
1

8
,2

08
,0

88
. 8

0 

$  
6
0
,6

93
,6

29
. 3

2 

$  
1

8
,2

08
,0

88
.8

0 

$  
4

2
,4

85
,5

40
.5

2 

$ 	
12

,1
38

,7
25

.8
6 

$  
2
4
,2

77
,4

51
.7

3 

$ 	
12

,1
38

,7
25

.8
6 

$  
1

2
,1

38
,7

25
.8

6 

60
,6

93
,6

29
.3

2 

o 
o 

P
A

R
C

IA
L

 V> 

I 
o 
(ID 
o 

, 
11 O Cr) O O 

l

#j  

lí 

ig 

kg 
CO 

k9. 
O N 

al 	
11111
¡tt

ryt
ñE 
[ 

kg 
N 

1 0 ‘1' 

kg OO N N  
le,  

A
C

TI
V

ID
A

D
 	

M
ES

 

P
av

im
en

ta
ci

ón
  a

  b
as

e  
de

  c
a
rp

e
ta

  a
s f

ál
tic

a,
  in

cl
uy

e  
m

ej
o

ra
m

ie
nt

o  
y  

tr
a

ta
m

ie
nt

o
  d

e  
te

rr
ac

er
ía

s  
ex

ist
en

te
s,

  r
ie

go
  d

e  
im

pr
eg

n
a
ci

ón
,  r

ie
go

  d
e

  li
ga

  y
  to

do
  lo

  n
ec

es
ar

io
  p

ar
a  

su
  c

or
re

ct
a  

e
je

c
u
ci

ón
  

P
av

im
en

ta
ci

ón
  a

  b
as

e  
de

  c
o

n
c

re
to

  h
id

rá
u

lic
o,

  in
c

lu
ye

  m
ej

or
am

ie
nt

o  
y  

tra
ta

m
ie

nt
o

  d
e
  te

rr
ac

er
ía

s  
ex

ist
en

te
  y

  to
d

o
  lo

  n
ec

es
ar

io
  p

ar
a  

su
  c

or
re

ct
a  

ej
e
cu

ci
ón

  

A
m

p
lia

ci
ón

  d
e  

p
ue

nt
e  

ve
hi

cu
la

r  e
n  

vi
al

id
ad

 d
e
  a

cc
es

o  
a  

E
l M

im
br

e  

%
 D

E
 A

V
A

N
C

E
 

A
C

U
M

U
L

A
D

O
 



G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
L
U

M
E

N
 D

E
 O

B
R

A
  

o 

o 
O

B
R

A
:  M

E
JO

R
A

M
IE

N
T

O
 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 O

B
R

A
S

 P
 

F
E

C
H

A
:  2

3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L

 20
21

 

P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
  M

U
N

IC
IP

A
L 

G
U

A
D

A
LU

P
E

,  C
H

IH
U

A
H

U
A

 

dei 

1
 

10
24

. 0
0
 

o 
0 
c5 c‘i ,._ 

14
91

2.
0
0
  o o 

c•i co 
-1- 
N. 
r-- 2

0
2

8
8

. 0
0
 o o 

,o co 
Lo 
CV 
CV 

o o 
cd o -o 
‘0 
CV 31

16
8.

0
0
 

,o co 
ch. 
',O 
CO 41

23
3.

0
0
 

9 o,  
o 
CO 
-1-  

o 
° o,: 
co 
LO 
-1-  

o
 

49
52

1.
0
0
  o 

9 

o 
CV 
LO 

0
.0

0
  

LO
C

A
LI

ZA
C

I Ó
N

 	
D

IM
E

N
S

IO
N

E
S

  
N

O
.  P

IE
ZA

S 
EJ

E  
T

R
A

M
O

 I R
E

FE
R

E
N

C
IA

 	
L
A

R
G

O
 ¡A

N
C

H
O

 1
 A

LT
O

 
0,  
cd 8

.0
0
 

8
.0

0
  

W 8
.0

0
  

0 
cci 8

.0
0
 Cr) 

fl  
0 8

.0
0
 

8
.0

0
 

0 
9 co 

0 
0  
oci 8

.0
0
  

8
.0

0
 

Lri 

:Z 

_ , 

(N  

cp 

Ó 0 

'Cr 
CV 
N. 

o 
O 

VS 
— co 

o 
O 
r< Lo co 28

1.
0
0
 o 

O 

0 .- o 
Lo 

O 

ICS 
Lo -1- 

o 
C? 

cTi 
N.. 

CO 

N-.: c0 Lo 22
2.
0

0
 i 

ocro92
  

O 
q -c 
-,J-  Lo 

10 
r''' cci 
co 

P
a
v i

m
e

n
ta

c
ió

n
  a

  b
a

s
e

  d
e

  
c
a

rp
e
ta

  a
s

fá
lt
ic

a
,  
in

c
lu

y e
  

m
ej

o
ra

m
ie

n
to

  y
  t
ra

ta
m

ie
n
to

  
1.

1 	
d
e
  t
e
rr

a
ce

r í
as

  e
x

is
te

n
te

s,
  r
ie

g
o

  l
o

te
  

d
e
  i
m

p
re

g
n

a
c
ió

n
,  r

ie
g
o

  d
e

  
lig

a
  y

  t
o
d
o
  l
o
  n

e
ce

sa
r i
o

  p
a

ra
  

su
  c

o
rr

e
c
ta

  e
je

c
u
c
i ó

n
  

C
O

N
C

EP
TO

  
C

LA
VE

 

O 
O 

LO 

o 



P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L
 G

U
A

D
A

LU
P

E
,  C

H
IH

U
A

H
U

A
  

D
IR

E
C

C
I Ó

N
 D
E

 O
B

R
A

S
 P

Ú
B

LI
C

A
S

 
0
Z O  

Z-71 

< CV 
0 0 

U/ 
Q 

O LU C‘ 

Uj  
< 
1Z0 
o 2 

LU  

'1 C9  

< 
O 5 

ira 
u- 

D 

c 
,0 0 

 c 

o. 
E 

-o 
o 

a)

o  

c 
a> 

N 

U 

N 

O 

o 

E 
2 ,E) 
O 
r) D 
E 

<• 17)  >- 
D 
U o.0 m 
, 

o o 
u 

D  
,C4 
vi '-
o 	a 
0 
o 9 

Q 
a> 0  - 	® 
a) o 
_o 8 

o 

.0 o 
o 	.0) 

E
-(3 
0 
c» 

D 

C
.  J

e
s

ú
s  

M
a
n
u
e

l 
L
a
ra

  

4: 

o 

o 
ex 
U 

us 
rx 

o 

o 
z 

"e5 

o 
er. 
au 

y

W 

a- 



M
E

N
 D

E
 O

B
R

A
 ( C

R
O

Q
U

iS
)  

C
.  E

m
ili

an
o  

Z
ap

a
ta

  

LAJ 
11.1 	0 
a. '2 

O 

o. 
E 
a) 
-o 
O 
c» a) 

*c. 
a) 

a) 

:8 

O 

a) 

O 

E 
o 
2 

O 

E 
o ,8 
O 
.07D 
E jaS 
(1) 
D — U o 
C 
o 

ci o 
,o 

C) 
0 
0 0_ 

IB 
EL .01=  
O 
0 
N 0  
-o 0  
a> u, o 
o 

0 O 

>"« 

11) 
•E O 
57  0) 

Q) 
o 'r. 



  

C 

'"C) 
o 
o) 
a 

-a5
E  

D 
O) 

'r- 

o
in 

X 

ti 
,C3 

O 

O 
o 
0 

o 

O 

E 

-

E 
2 
O 
Ñ' D 
E Ñ. 

>.4> Tú- 
D O o r)  

,E 
o 

ci o 
O u 

'O en 
In O O tffs 
O a 
O 0 
• O Z3 
O 1413 
N u -a 0 
12 o  O o 
_o  o 
o E o  

>- 
o u 
O .0)  4- — 

o  
O 0 

'Z3 

'Y'.  O> 
C3 
cL 

    

   

   

     

     

      

      

      

D
IR

.  D
E

 O
B

R
A

 

< < U Z 

< 
= cCE 
I 	= 
1 a_ 

O 

al 	Z 
w 

= O 

0 o  - 
< Z 
= e 

-tC 
o_ re 

ñ 6:1  
7 

o 

x 

FE
C

H
A

:  2
3 

D
E

 N
O

V
IE

M
B

R
E

 D
E

L 2
02

1 



O • < z  
U < " 

= 	ce = 
7 a_ 
U < cn 	ce O u-,  

- o_ O O —1  • w < 
z O Z 

o 
á 2 .1 

ry te .1 
z 
U E c62  

L3o1. 

o 
o 

o 
11.1 

z 
1.14 

o 

üs 
LY 

ue 

o 
< 

:Z 
Lb 

LL 

c▪  p 

o  

  

'C) 
O 
a 
a) 
a 
E O

O 

a) 

-1E 
O 
g 

<n 

O 
o 

 

  

O 

a> 

O 
O 

O 

N• . 

 
O f), 
O .(7) 

D 
E {)-} 
CU ay' 
D O 
P 
.c 

o O o 
• u 

D 
€.4 
O 

O '- O 
O  
O o 

o 
O 13 
-o 
Q,I.)  o 
_o 
O 0 
c 
'ES 0 u 9 = 
c 
O "O 
E o  
> 

(1) 
D- 

    

    

  

  

  

IE  

 

  

   



P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

I 

FE
C

H
A

:  2
3

 D
E  

N
O

V
IE

M
B

R
E

 D
E

L 2
02

1 < • te,  0 
U 

< co  o2 
= 

el- v) < U  
w 

 
7(1  o o 
< z g, 

w o • 5  
á 2 o_ 	fc 

a) 
O 

en 

O 

az 

co 
o 
Ma 

z 
Ma 

O 

o 
V) 

o 

EX 
EX 
LU 
:FE 
Ma 
1.5 

E 

o 
o) 

 
E 
a) 

0 
o) 
o 

o 
a> 

u 
2 

D 

o 
o 
2 

o 
o 
a) 
E o  
p 

D 
E 00  

D C3 
ri 
c o 

cl 

`0—  
4— ‘n C3 C3 I-CS O a 
Ñ 

o

2-'‘= 
o c` 

13 
a> 

0  
° o 8 n 
C5 o 
o -I- o 

 ›- 
r) o 
O ,O 
E 0 
E -o  
„ o  
O o 

c» 
- 

o 

o 
E 
o 
U 
4) 
D 
O) 

(.) 



C 
:o 
o 
C 

a) 
a 
E 

o 

•r_ 

o 
C 

X N N  

o 
o 

-o 
o 

O 

o 
C 
a) 
E c  
2 ,o 

E 
d>” 

D 

.E • w 
• 15 
U 3  

Zfs 
`6' 2 
o O 
t o 
O 
• 13 
e) o 

9, o 
2 o 
o E 

-o o p 
C -0  
E o  

C
.  C

h
ic

h
o

  Q
u

ir
o
z  

P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
  M

U
N

IC
IP

A
L
 G

U
A

D
A

LU
P

E
,  C

H
IH

U
A

H
U

A
 

'ft  o 
U Z — < z co 

= 
a_ O 

 < ce á 

Ui < 

Z O 
,c) 

w < 
5 

F
E

C
H

A
:  2

3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L

 2
0
2
1
 

H
oj

a
  7

 d
e

  1
6 



P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

G
U

A
D

A
LU

PE
,  C

H
IH

U
A

H
U

A
 

D
IR

E
C

C
I Ó

N
 D

E
 O

B
R

A
S

 P
Ú

B
LI

C
A

S
 

O EY' 
Z 
< 
ea 

w 

O Ln 
I— /Y 
Z ea 2 

" 
w • O 0 z 

ci 
" •„: 

O = u 

o,  

    

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V
O

L
U

M
E

N
 D

E
 O

B
R

A
 

o 

O 
o
  

D
IR

.  D
E 

O
B

R
 

34
88

. 0
0
 

0 
O.  
CV 
,o m- 

O 
0 
CC; 
co oo 12

04
3.
0

0
 1 

O') 
CO. 

C,J-  oo 
,— 

'0- 
 

CO 
M 

o 
LO 
.— 

CO 
C.R 

 LO2 o,  
N 
— 21

83
8.
3

3
 1 

CO 
CR 
<Y 
oo 
"Zt 
CV 

09 
O,  
LO 
co 
N 
CM 

0, 
O,  
6 
r, 
N 
N 27

31
5.
9

3
 1 

27
31

5.
9
3
 

CD 
O' 
ir) 
eo— 
N 
CV 2

7
3

1
5

.9
3
 

N
O

.  P
IE

ZA
S 	

D
IM

E
N

S
I O

N
E

S
  

L
A

R
G

O
  A

N
C

H
O

 A
LT

O
 

Ó0 

CO 8
.0

0
 

r— cc> 
o,  

Lo oo 
o:. 8

.0
0
  en 

o: 8
. 0

0
 

— 
id 
--- 

co 
• O` 8.

0
0
 I 

o 
,c) co 
nt 

Ó o o 
cci 
"zt 
,-- 

L  
3
8
0
.0

0
 o o 

d 
N- cO 

f',  -o 
,r3 
,zt — 

O o 
ci 
O 
(N 

LO N, 
,,0  c; 
OD 

O o 
6 
CO 
CO 

0 o 
d 
N, 
CV 

LO -‘t-
NO 
1-,,  
O') 

< 
Z 

< 
Z 

< 
Z 

< 
Z 

< 
Z 

< 
Z 

< 
Z 

< 
Z 

< 
Z 

< 
Z 

L
O

C
A

L
IZ

A
C

I Ó
N

  

RE
FE

RE
N

C
IA

  

ti >, o z 
U 

O 

o 
1:3 
ci 

C
.  L

u
c
io

  C
a

b
a

ña
s  

C
.  E

m
ili

a
n
o
  Z

a
p
a

ta
  

C
.  I

g
n

a
c
io

  d
e
  la

  P
eñ

cl
 

a
 

,_  

C
.  E

je
rc

it
o

  S
ur

  

C
.  

F
el

ip
e

  Á
n
g
e

le
s  

C
.  R

u
b

é
n
  J

a
ra

m
ill

o
  

C
.  T

riu
n
fo

  N
u
e
vo

  

ti 

T
R

A
M

O
  

w --> 
LLJ- 

P
a
v i

m
e
n
ta

c
ió

n
  a

  b
a
se

  d
e
  

c
o
n
c
re

to
  h

id
r á

u
lic

o
,  i

n
c

lu
y e

  
m

e
jo

ra
m

ie
n
to

  y
  t
ra

ta
m

ie
n
to

  
1.

2
 

	

	
m

2  
d

e
  t
e
rr

a
c
e
r í

a
s  

e
x

is
te

n
te

  y
  t
o

d
o
  

lo
  n

e
ce

sa
r i

o
  p

a
ra

  s
u  

c
o

rr
e

c
ta

  
e
je

c
u
c
i ó

n
  

C
O

N
C

E
P

TO
 

C
LA

VE
 



P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L G

U
A

D
A

LU
P

E
,  C

H
IH

U
A

H
U

A
 

D
IR

E
C

C
I Ó

N
 D
E

 O
B

R
A

S
 P

Ú
B

LI
C

A
S

 

O
B

R
A

:  M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

  U
R

B
A

N
O

 
FE

C
H

A
:  2

3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L 2

02
1 

H
o

ja
  1

0
 d
e
  1

6 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S  
D

E
 V

O
L

U
M

E
N

 D
E

 O
B

R
A

  (
C

R
O

 

     

2 
o 
o 
•173 

c 

o 
o 
o 

N 
c 
a) 

a> 
u 
2 

a) 

o 
c 
a> E 

 
o 

42 c 
a) 
E 
2 
o 

"aT 
E 
N 

o 

o 

3 

o 
I> 

o 

a) c  
iS>  
4:/ 

8 C 
O  a) 
8 -E u 

ci> 
E 
5 o 
o 

cs! 

   

 

o N 
o 
O) 
o 
o 

N-J 

   

o >-
u 

U 

 

    

     

     



D
IR

E
C

C
I Ó

N
 D

E
 O

B
R

A S
 PÚ

B
LI

C
A

S 

O
B

R
A

:  M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

 U
R

B
A

N
O

 

F
E

C
H

A
:  2

3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L

 20
21

 

P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L G

U
A

D
A

LU
P

E
,  C

H
IH

U
A

H
U

A
 

o 
u 
a 
o 
*c o 

a) 
c 
o 
o 

N 

U) 

N 

,a).= 
U 

N 

o 
N 
E 
o 

>-
o 

E 
2 
o 

E 
a) 

O 
<-) 

'2 
"C3 

O 
71) 
U 

O 

a) 

c 
o 
_O "0 
L5 0 

 

.?" 

E o 
'5 U 

CL tr) 

C
.  E

m
ili

a
n
o
  Z

a
p
a

ta
  

Lu
c
io

  C
a

b
a

ñ
a

s  

C1 

 

   

a) 

s±.`*0 

o 
o 
gZ 

o 
o 
Lid 

.6 

VAS 
O 

tu 

o 
4 
1.1.4 
z 
tu 

L1J 	O 
a. 

-J 



P
R

E
S

I D
E

N
C

IA
  M

U
N

IC
IP

A
L  

G
U

A
D

A
LU

P
E

,  C
H

IH
U

A
H

U
A

 O 
Z 

F
E

C
H

A
:  2

3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L

 2
0

2
1

 

H
o
j a

  1
2
 d

e
  1

6
 

o 
o 

es cc 

o 
1,1.1 
o 
z 
1.1.1 

1.1.1 
etc 
o 

z 
uu 
o 

    

O 
o 

U 
N 

c 

o 
o 

o 
c 
N 
X a) 

a) 
U 

o 

o 
c 
N 
E 
o 
o 

o 
c 
a) 
E 
o 
o 
Tif 
E 
a) 

U 
C 

O 
U 
3 
'2 
z 
o 

c 
U 
U 
N 

ino 
_o • o 
u U  
C 
:0  

C ;• 6)  

o 
' 
O.- • (4) 

  

C
.  E

je
rc

it
o

  S
ur

  

 

  

C
.  P

a
b

lo
  N

u
ñ

e
z  

 

   

    

    

    



N 
D 
12 c 

o 
E o 
N 
E 
S u 
o- cd, 

O :0 

o 
o 
a 
o •c_ 
u 
Cal 
o 

c 

o 
o 
>-
a> 

o 

o 
o 
o  

a> 
-o 
o 
c 
a> 
E 
o 
o 

o 

N 
E 

o 
*,cr 
E 
N >- 

c 

o 

'2 
-o 

o 

o 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D
E

 V
O

L
U

M
E

N
 D
E

 O
B

R
A

 (
C

R
O

Q
U

IS
)  

M
IE

N
TO

 U
R

B
A
N

O
 

FE
C

H
A

:  2
3
 D
E

 N
O

V
IE

M
B

R
E

 D
E

L
 20

2
1 -o 

a 



H
o

ja
  1

5
 d
e

  1
6 

O
B

R
A

:  M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

  U
R

B
A

N
O

 

D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
E

 O
B

R
A

S 
P

Ú
B

LI
C

AS
  

PR
ES

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L
 G

U
A

D
A

LU
P

E
,  C

H
IH

U
A

H
U

A
 

F
E

C
H

A
:  2

3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L
 20

21
 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
LU

M
E

N
 D

E
 O

B
R

A
 

TO
TA

L 0 
0 
N5 
co 
- 

0 
O 
sc; 
co 
.---- 

0 
0 
N5 
co 
- 

0 
0 
No 
oto 
- 

0 
O.  
No 
oo 
,-. 

O 
O 
Nd 
co 
.-- 

0 
0 
N5 
co 
- 

0 
O.  
No 
co 
- 

0 

,0 
00 
- 

0 

•45 
00 
- 

0 

Nci 
00 
- 

googoop 
0 

No 
OC) 
- 

0 

Nr5 
00 
.-- 

0 

Nzi 
c0 
r-  

0 

No 
c0 
,- 

D
IM

EN
SI

O
N

E S
 
 

O 
1- 

•=t 

O 
x 
U 
Z. 
Q < 

o 
° 

LA
R
G

O
  

o 
U 
NO, 
-zr. 

N
O

.  P
IE

ZA
S  

< 
2 

LO
C

A
L IZ

A
C

I Ó
N

 
 

RE
FE

R
E

N
C

IA
  

13 >. 
o 
z 
o 

T
R

A
M

O
  

< 
z 

--, 
1-1-1  

< 
---_. 
z 

= E 

C
O

N
C

EP
TO

 

N 	-(1)  
-E 	0  1:3 	'- (1) 	o S) 
D a p E 

o :5 
1:5 	5 LTJ  
E c 
e a) ° 

o 
o -, C3 	0 

a o o  
E 1E o 
< a) 

> 

C
LA

VE
 

co. 

o 

  

 

   



PR
ES

ID
E

N
C
IA

 M
U

N
IC

IP
A
L
 G

U
A

D
A

LU
P

E
,  C

H
IH

U
A

H
U

A
  

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 O

B
R

A
S 

P
Ú

B
LI

C
A

S
 

O c4  
Z 0 
< 
(ti 
CC Lis 
= 

0 1- (Y 
Z mC 

LLI  
< 
1Y 0 
O Z 

„e• • 

m• < 
O t  

H
oj

a
  1

6
 d
e

  1
6  

E 

n 
o 
o , 

-o o 
'5 

o 

a> 

c 
D 

a) 

O 

< 
< 

= 
< 

•o 
V) O-
IL 
” 

U.1 < 

CO 

zin  O 
LLJ LLI 

0 

  

o 
o 
w 

RIR 

1.1.1 
o 
z 
LLI o 
o 
41-1 
o 
1.1.1 
ele 
o 
o 
Mi 
z 

LU o 
a. ,T1 



PRESIDENCIA MUNICIPAL GUADALUPE, CHIHUAHUA 

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS 

OBRA: MEJORAMIENTO URBANO 

FECHA: 23 DE NOVIEMBRE DEL 2021 

  

ANÁLISIS DE PRZCIOS UNITARIOS 

DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO 	clave 	1.3 
	

UNIDAD: m2  

Ampliación de puente vehícular en vialidad de acceso a El Mimbre 

CLAVE 
	

CONCEPTO 
	

UNI CANTIDAD 
	

PU 
	

IMPORTE 

MATERIALES 

Apliación de puente m2 1.00 	$ 25,476.19 $ 25,476.19 

SUBTOTAL MATERIALES $ 25,476.19 

  

MANO DE OBRA  

SUBTOTAL MANO DE OBRA $ 
EQUIPOS Y HERRMENTA 

SUBTOTAL EQUIPOS Y HERRAMIENTA $ 

PRECIO UNITARIO $ 25,476.19 

C. RENE REYES SALAS 

DIR. DE OBRAS PÚBLICAS 



PRESIDENCIA MUNICIPAL GUADALUPE, CHIHUAHUA 

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS 

OBRA: MEJORAMIENTO URBANO 

FECHA: 23 DE NOVIEMBRE DEL 2021 

   

ANÁLISIS DIE PRICIOS UNITARIO 

DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO 	clave 	1.2 
	

UNIDAD: m2  
Pavimentación a base de concreto hidráulico, incluye mejoramiento y tratamiento de 
terracerías existente y todo lo necesario para su correcta ejecución 

CLAVE 
	

CONCEPTO 
	

UNI CANTIDAD 
	

PU 
	

IMPORTE 

MATERIALES 

Concreto hidráulico, incluye 
mejoramiento y tratamiento de 
terracerías existente y todo lo 
necesario para su correcta 
ejecución 

m2 1.00 $ 764.81 $ 764.81 

SUBTOTAL MATERIALES $ 	764.81 
MANO DE OBRA  

SUBTOTAL MANO DE OBRA $ 
EQUIPOS Y HERR ENTA  

SUBTOTAL EQUIPOS Y HERRAMIENTA $ 

PRECIO UNITARIO $ 	764.81 

C. RENE REYES SALAS 
DIR. DE OBRAS PÚBLICAS 



  

PRESIDENCIA MUNICIPAL GUADALUPE, CHIHUAHUA 

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS 

OBRA: MEJORAMIENTO URBANO 

FECHA: 23 DE NOVIEMBRE DEL 2021 

  

O i;t..• 	I 

    

ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS 

DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO 	clave 	1.1 
	

UNIDAD: m2  
Pavimentación a base de carpeta asfáltica, incluye mejoramiento y tratamiento de 
terracerías existentes, riego de impregnación, riego de liga y todo lo necesario para su 
correcta ejecución 

CLAVE 
	

CONCEPTO 
	

UNI  CANTIDAD 
	

PU 
	

IMPORTE 

MATERIALES 

Carpeta asfáltica, incluye 
mejoramiento y tratamiento de 
terracerías existentes, riego de 
impregnación, riego de liga y todo 
lo necesario para su correcta 
ejecución 

m2 	1.00 	$ 	587.04 $ 	587.04 

SUBTOTAL MATERIALES $ 
	

587.04 
MANO DE OBRA 

SUBTOTAL MANO DE OBRA $ 
UIPOS Y HERRMENTA 

SUBTOTAL EQUIPOS Y HERRAMIENTA $ 

PRECIO UNITARIO $ 	587.04 

C. RENE REYES SALAS 
DIR. DE OBRAS PÚBLICAS 



PRESIDENCIA MUNICIPAL GUADALUPE, CHIHUAHUA 

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS 

OBRA: MEJORAMIENTO URBANO 

FECHA: 23 DE NOVIEMBRE DEL 2021 

  

Hoja 1 de 1 

PIESUPIiESTC  

I - OBRA:CIVIL  

CLAVE CONCEPTO  UNI CANT PU IMPORTE 

 

      

Pavimentación a base de carpeta 
asfáltica, incluye mejoramiento y 

1.1 
tratamiento de terracerías 
ex

i
stentes, riego de impregnación, 

riego de liga y todo lo necesario 
para su correcta ejecución 

m2 	52071 	$ 	587.04 $ 30,567,605.56 

Pavimentación a base de 
concreto hidráulico, incluye 
mejoramiento y tratamiento de 

1.2 
terracerías existente y todo lo 
necesario para su correcta 
ejecución 

m2  27315.93 $ 	764.81 $ 20,891,627.94 

Ampliación de puente vehicular 
1.3 	 mz 186.00 $ 25,476.19 $ 4,738,571.43 en vialidad de acceso a El Mimbre 

TOTAL DE ALBAÑILERIA $ 56,197,804.93 
IVA (8%) $ 4,495,824.39 

GRAN TOTAL DE OBRA $ 60,693,629.32 

C. RENE REYES SALAS 
DIR. DE OBRAS PÚBLICAS 



111,49:11 
CHIHUAHUA 

FONDO: 

FOlittito 
ESTADO: 
	

CHIHUAHUA EJERCICIO: 2022 

MUNICIPIO: 
	

GUADALUPE LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL 

NOMBRE DEL PROYECTO: CONSTRUCCIÓN DE PLAZA CONMEMORATIVA EN GUADALUPE 

NOMBRE DEL PRESIDENTE: LIC. FAUSTO GONZÁLEZ PÉREZ 
plilea 	

1500010.0*1#10014141 
LA CEBECERA MUNICIPAL CARECE DE IDENTIDAD Y ARRAIGO 

OárideAtS49 	 ha  r.11?" 
EXISTE LA NECESIDAD DE CONSTRUIR UN ESPACIO QUE SIRVA DE HITO EN LA LOCALIDAD Y EL MUNICIPIO, 
UN ESPACIO QUE DIGNIFIQUE LA IMAGEN URBANA 

Inanall,' 49 ,t00Wiái.-3:101w4nttrIrr ron  
DIGNIFICAR LOS SERVICIOS E INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL, Pil:RÁG)UE)111-2.131TAVEIDE blifAS1;  
COMUNIDADES PUEDAN TENER MEJORES CONDICIONES DE VIDA 

EFICIENTARIAMOS LA ACTIVIDAD CULTURAL Y SOCIAL, MOTIVAREMOS PARA EL INCREMENTO FINANCIERO 
DE LA ZONA Y MEJORARIAMOS LA IMAGEN URBANA EN GENERAL AL MEJORAR DICHOS ESPACIOS 
ATENDEREMOS RELATIVAMENTE A TODO EL MUNICIPIO 

100,11M0510ÉPPROVOralt0( 00: 
COSTO TOTAL: 	 2,200,000.00 

INVERSIÓN APLICADA: 	 $0.00 

Ana » H'   
FEDERAL: 	 $0.00 

ESTATAL: 	 2,200,000.00 

MUNICIPAL: 	 $0.00 

PARTICIPANTES: 	 $0.00 

A. PÚBLICA PRIVADA 	 $0.00 

OTROS 	 $0.00 

21j   F091100 11SiPRO 
SITUACIÓN DEL PROYECTO: 

....10000,11  
CONSTRUCCIÓN DE SENDEROS, ROTONDA DE CELEBRIDADES, FUENTE 

NUEVA CONSTRUCCIÓN 

It 



F
E

C
H

A
:  2

3
 D

E
 N
O

V
IE

M
B

R
E

 D
E

L
 20

21
 

o 
itz 

Z.3 

z
rt: 

z 

6 

61.1 

o 

o 
$11 
a. < 

w  
< 

U c 
z: 

o 

o 
V 

O
B

R
A

:  C
O

N
S

T
R

U
C

C
IÓ

N
 D

E
 P

L
A

Z
A

 E
N

 P
LA

C
IT

A
S

 D
E

 O
TE

R
O

 

3
7
5
,0

0
0

.0
0
 

$
  9

7
5
,0

0
0

.0
0

 

$
  

6
0
0
,0

0
0

.0
0

 

$
  1

4
0 0

,0
0
0
.0

0
 

P
A

R
C

IA
L

 

It o 

OL 

6
0

0
,0

0
0

.0
0

 
A

C
U

M
U

L
A

D
O

 

o II 

á ° 
 

Cf> 

o 

(0 
CO 
le.1 O 

O 
.— 

tu 
‘0 
co 

la 
-o 

CM 

l'. 

o 

i 

i 

1 

1 

be 
-4 O 

II 
cr 

1 

A
C

T
I V

I
D

A
D

 
 
 

M
ES

  

1.  P
R

E
LI

M
IN

A
R

E
S

  
 

II
. 

A
LB

A
Ñ

IL
ER
Í
A

 
 

III
. 

ES
TR

U
C

TU
R

A
  

%
  
D

E
 A
V

A
N

C
E 

A
C

U
M

U
L
A

D
O

 



o 

h
o
m

b
ro

s  
se

n
c

ill
a

  

92 
a 
o 
D 
o  

113 
a) 

'115- 

c 
-o 

:u 
o 
o 

c 

o 

.W2 

É 

P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L
 G

U
A

D
A

LU
P

E
,  C

H
IH

U
A

H
U

A
 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 O

B
R

A
S

 P
Ú

B
LI

C
A

S
 

O
B

R
A

:  C
O

N
S

TR
U
C

C
I Ó

N
 P

LA
Z

A
 E

N
 P

LA
C

IT
A

S
 D

E
 O

T
E

R
O

 

F
E

C
H

A
:  2

3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L
 2
0
2
1
 

H
oj

a
  2

8
 d
e
  2

8
 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
L

U
M

E
N

 D
E

 O
B

R
A

 (
C

R
O

Q
U

IS
)  

V) 

< 

V) N= 
V) CL-
LLJ 
" 

LLJ 
CV 

CO 
LLJ 
z 1/41  

IYILI  CIL"  

u n 
o 



w 

(1) 

r-
O  
-

O 

FE
C

H A
:  2

3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L 2

02
1 

D
IR

E
C

C
I Ó

N
 D

E
 O

B
R

A
S

 PÚ
BL

IC
AS

 

PR
ES

ID
E N

C
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L 
G

U
A

D
A

LU
P

E
,  C

H
IH

U
A

H
U

A
 

O
B

R
A

:  C
O

N
ST

R
U

C
C

IÓ
N

 P
LA

ZA
 E

N
 P

LA
C

IT
A

S
 D

E
 O

TE
R

O
 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
L

U
M

E
N

 D
E

 O
B

R
A

 

O o 
9 0 -o 

1 	
0.

00
  o o 

60 
o 

1 	
0.

00
  oo
 

0.
00

 	
1 

9 o 0.
0
0
  000 ogoocRo 

ciocidoci 
o oo 

D
IM

E
N

S
IO

N
E

S
 
 

LA
R

G
O

 I
  A

N
C

H
O

 I
 A

L
TO

 

N 
4 
1.4 
LLI 
6. 

‘.
...0
. 

z 

LO
C

A
LI

ZA
C

I Ó
N

  
 < 

u 
z 
LL 
IDG 
LL 
1.11 
ce 

O 

< 
04 I-- 

Lu 
--) 
Lu 

z o 

S
um

in
is

tr
o  

e
  in

st
a

la
c
ió

n
  d

e
  

3.
1

0
 e

je
rc

ita
d

o
r  

p
re

ss
  d

e
  h

o
m

br
os

  p
za

  
se

n
ci

lla
  

C
O

N
C

E
PT

O
 

C
LA

VE
  

o E- 

  

 

   



o 
o Lño 
o 
o 
o 
U 

o 
-o o 

Ñ 

•41) 

u 

2 

E 

o. 
al 

 

H
oj

a  
26

 d
e  

28
 

 

= O O 
—I 	< 
< o n a_ 
< z Z 
= -O Lu 
O U ni < 
:cc U  < w --J a- , ce a_ 
U E Z 
Z 	'O 
1 O u 4 	= 
U e‘ , 
z 	..) 
w 	z 
o O 

u ul 
Ly 	:zi ci_ 	ce 

1 

  

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
L

U
M

E
N

  D
E

 O
B

R
A

 (
C

R
O

Q
U

IS
)  

 



H
oj

a  
2

5
 d
e
  2

8 

PR
ES

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

I C
IP

A
L 

G
U

A
D

A
LU

PE
,  C

H
IH

U
A

H
U

A
 

D
IR

E
C

C
I Ó

N
 D

E
 O

B
R

A
S 

PÚ
B

LI
C

A S 

FE
C

H
A

:  2
3

 D
E

 N
O

V
IE

M
B

R
E

 D
E

L
 20

21
 

O
B

R
A

:  C
O

N
S

TR
U C

C
IÓ

N
 P
LA

ZA
 E

N
 P
LA

C
I T

A
S

 D
E

 O
TE

R
O

 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
L

U
M

E
N

 D
E

 O
B

R
A

 

- o o o o 
00000000000 
00 000000000 

o . o o o00 0.
0
0
 	

1 

á 
000 ogo 

o ci 

D
IM

E
N

S
IO

N
E

S
  

LA
R
G

O
 A

N
C

H
O

 1
 

A
LT

O
  

N
O

.  P
IE

ZA
S 

LO
C

A
LI

ZA
C

I Ó
N

  
 

i R
E

FE
R

E
N

C
IA

 
TR

A
M

O
  

z 

3.
9  

S
um

in
ist

ro
  e

  in
st

a
la

ci
ón

 
 
d
e
 
e
j
e
r
c

ita
d
o
r  

re
m

a
do

ra
  s

en
c i

lla
  

p
z
a

 

C
O

N
C

EP
TO

 
C

LA
VE

 

o 

  

 

   



PR
E

SI
D

E
N

C
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L
 G

U
A

D
A

LU
PE

,  C
H

IH
U

A
H

U
A

 

D
IR

E
C

C
I Ó

N
 D

E
 O

B
R

A
S

 P
Ú

B
L

IC
A

S 

O
B

R
A

:  C
O

N
ST

R
U

C
C

IÓ
N

 PL
A

Z
A

 E
N

 PL
A

C
IT

A
S  

D
E

 O
T

E
R

O
 

FE
C

H
A

:  
2

3
 D

E
  N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L

 20
21

 

H
oj

a  
2
4
 d
e
  2

8
 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
L

U
M

E
N

 D
E

 O
B

R
A

 (
C

R
O

Q
U

IS
)  

    

    

 

o 

o 

-c 
a) 
-o 

 

o c 
a) 
E 
'5 
o 
E 
o 

-o 
c 

o 
o o 

a) 
2 

E  

Cr> 

 

   

 

CO 
al 

  

    

    



H
oj

a
  2

3
 d
e

  2
8
 

FE
C

H
A

:  
2
3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L

 2
0

2
1 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 O

B
R

A
S

 P
Ú

B
L
IC

A
S 

P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L
 G

U
A

D
A

LU
P

E
,  C

H
IH

U
A

H
U

A
  

O
B

R
A

:  C
O

N
S

T
R

U
C

C
IÓ

N
 P

LA
Z

A
 E

N
 P

LA
C

IT
A

S
 D

E
 O

T
ER

O
 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E
S

 D
E

 V
O

L
U

M
E

N
 D

E
 O

B
R

A
  

TO
TA

L 

1.
00

 

0.
00

 

0.
00

 

0.
0

0
 

0.
00

 

0 
O 
d 0.

00
 

0 
0 
d 0.

00
 

0.
00

  

0 
C) 

0 
O 

dddd 
0 
O 

0 
C) 

0.
0

0
 

D
IM

EN
SI

O
N

E
S

  

O 
1- _I 
< 

A
N

C
H

O
  

O 
o 
1: 
< -4 

N
O

.  P
IE

ZA
S 

L
O

C
A

L
IZ

A
C

IÓ
N

 
 

RE
F

E
R

E
N

C
IA

  
T

R
A

M
O

  

LLJ 
-) 
LLJ 

1 
n 

o 
N 
a 

C
O

N
C

EP
TO

 

o 
0 Z 
-o o 
c -o 
,o o 
Ci t 
° o2 o 'É D  
c .- > .0  • - O o 
o E 0 

C o 

E 'U 
(.1)
D 	- 

0 
*CT 

C
L

A
V

E
 

CO 
ri 

o 

  

 

   



H
oj

a
  2

2
 d
e
  2

8
 

F
E

C
H

A
:  2

3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L

 2
0

2
1
 

D
IR

E
C

C
I Ó

N
 D

E
 O

B
R

A
S

 P
Ú

B
LI

C
A

S 

P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

G
U

A
D

A
LU

P
E

,  C
H

IH
U

A
H

U
A

 

O
B

R
A

:  C
O

N
S

T
R

U
C

C
IÓ

N
 P
L
A

Z
A

 E
N

 P
LA

C
IT

A
S  

D
E

 O
T

E
R

O
 

ci
lio

  d
e
  a

b
d

o
m

in
a l

es
  

S
um

in
is t

ro
  e

  in
s t

a
la

ci
ón

  d
e
  e

je
rc

ita
d
o
r  

b
a
n
co

  s
e  

N. 

a 
o 

td 
td 

o 
tu o 
z 
111 

o 
111 

ell 

o 
o 
4 tu 
z 
tu 

tu 

O 

a 



co 
(1) 

N 
o O  

F
E

C
H

A
:  2

3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L 2

02
1 

D
IR

E
C

C
I Ó

N
 D

E
 O

B
R

A
S

 P
Ú

B
LI

C
A

S
 

P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L
 G

U
A

D
A

LU
PE

,  C
H

IH
U

A
H

U
A

 

O
B

R
A

:  C
O

N
S

T
R

U
C

C
I Ó

N
 P

LA
Z

A
 E

N
 P

LA
C

IT
A

S
 D

E
 O

TE
R

O
 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
L

U
M

E
N

 D
E

 O
B

R
A

 

0 . oo 0 

o 
0 o 
O 

0 o 
O 

0 o 
C> 

0 o 
O 

0 o 
O 

0 o 
O 

0 o 
O 0.

00
  

0 
o 
0 0.

00
 	

i 

0 c z? 
O 

0 o 
á 

o o 
o 

N
O

.  P
IE

ZA
S

 I 	
D

IM
EN

S I
O

N
E

S
  

L
A

R
G

O
 1
 A
N

C
H

O
  1

 A
LT

O
 

LO
C

A
LI

ZA
C

I Ó
N

 
 

R
EF

ER
EN

C
IA

 
TR

A
M

O
  

-) 
1.1) 

1 

S
um

in
ist

ro
  e

  in
st

a
la

ci
ón

  d
e

  
3.

7 

	

	
e
je

rc
ita

d
o
r  

b
a

n
co

  s
en

c
ill

o  
d

e
  p

za
  

a
b
d
o
m

in
a

le
s  

C
O

N
C

E
P

TO
 

C
LA

VE
 

o 

  

 

   



a 
O N 
o  
-C 
a 
o 
a 
13 
c 

o 
o 

13 
o 
13 

c 

a 
o 
Ñ 
a)  

o 

c 

P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L G

U
A

D
A

LU
P

E
,  

C
H

IH
U

A
H

U
A

 'c o<  

=I O 
n_ o 
(¢) 

O  0„ 
n o_ 
Z Z 

w  
U 
o UJ 
o 

O
B

R
A

:  C
O

N
ST

R
U

C
C

I Ó
N

 P
LA

Z
 

F
E

C
H

A
:  2

3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L 2

0
21

 co 
o 
o 
o 
.<5 

IM
E

N
  D

E
 O

B
R

A
 (

C
R

O
Q

U
IS

)  

u) 
< 

< 
< LG ( 
V) a. 
LU » 

< 
CV Mg 02 
z O 
LU 

U 02  
o 



D
IR

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 O

B
R

A
S

 PÚ
B

LI
C

A
S 

FE
C

H
A

:  
2
3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L

 20
21

 

P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

G
U

A
D

A
LU

P
E

,  C
H

IH
U

A
H

U
A

 

O
B

R
A

:  C
O

N
S

T
R

U
C

C
I Ó

N
 P

LA
Z

A
  E

N
 P

LA
C

IT
A

S
 D

E
 O

TE
R

O
 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V
O

LU
M

E
N

 D
E

 O
B

R
A

 

-.7( I- 
O 1- - ci 

00000 googo 
d o 6 0.

00
 	

I  
0.

00
 

 

o 
66 

o 000go o 
O 

o 
o 

o 
o 

o o 
ci 0.

00
  o o 

o 

D
IM

EN
SI

O
N

ES
  

1 
A

LT
O

 
(A

N
C

H
O

 
L
A

R
G

O
  

N
O

.  P
IE

ZA
S 

LO
C

A
LI

ZA
C

I Ó
N

 
 

< 
(7) 
Z w 
CC 
1.11 
LL-
LLJ 
CE 

1
 

T
R

A
M

O
  

w 
LLI 

ZO 
N 
a 

C
O

N
C

E
P

TO
 

c 
e 
'U 
u 
--a5 > 
'E 
>- 
o 
N 
CI 

I = 

C
LA

V
E

  

•0 
co 

o 

   

   

  

  

    



P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
  M

U
N

IC
IP

A
L 

G
U

A
D

A
LU

P
E

,  C
H

IH
U

A
H

U
A

  

D
IR

E
C

C
I Ó

N
 D

E
 O

B
R

A
S

  P
Ú

B
LI

C
A

S
 

O
B

R
A

:  C
O

N
S

T
R

U
C

C
IÓ

N
 P
LA

Z
A

 E
N

 P
LA

C
IT

A
S

  D
E

  O
T

E
R

O
 

F
E

C
H

A
:  2

3
 D

E
 N
O

V
IE

M
B

R
E

 D
E

L
 2
0
2
1
 

D: 

coO  
O 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
  V

O
LU

M
E

N
 D

E
  O

B
R

A
 (

C
R

O
Q

U
IS

)  

    

    

o 
-16 
0_ 

o 
o  
C.) 

Ñ 

a) -o 

,c) 
o
o  

o 

c 

  

   

al 

   

    

r 



G
EN

ER
A

D
O

R
E
S

 D
E

 V
O

L
U

M
E

N
 D

E
 O

B
R

A
 

tfc' O 
U 
co O 

vl 

O 
 w5 D o_ 

Z z 
O `u 
U w EY 3- 

'0 

oc 

z 
O 

O 

P
R

ES
ID

E
N

C
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L
 G

U
A

D
A

LU
P

E
,  C

H
IH

U
A

H
U

A
 

H
o
ja

  1
7

 d
e

  2
8

 

F
E

C
H

A
:  2

3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L

 2
0
2
1
 

TO
TA

L 

0 
O 
—ió 

0 
o 

0.
0
0
  0 c? 

odó 
0 o o o 

0
.0

0
 

 

0 
o 
ó 0.

0
0
  0 

o 
0 O.  0 o 

oodoioó 
0 o 0 o 0 o 

I 	
D

IM
EN

SI
O

N
ES

 

o 
---1 
< 

o 

o 
z 
< 

LA
R

G
O

 
N

O
.  PI

EZ
AS

 
L

O
C

A
L

IZ
A

C
IÓ

N
 
 

R
EF

E R
E

N
C

IA
  

1 
TR

A
M

O
  

U-1 
-= L1J 

1 
o 

O N 
a 

C
O

N
C

EP
TO

 

a) 
-o 
c 
'o 2 O— O no 
15 
. o g -0  
0  o 
2 5  

0 ''' 	• 
- 
E 
n 

VD 

C
LA

VE
  

ri 



S
um

in
ist

ro
  e

  in
st

a
la

c i
ó

n
  d

e
  s

ub
e
  y

  b
aj

a  

al 

P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

G
U

A
D

A
LU

P
E

,  C
H

IH
U

A
H

U
A

 
rc 

o 
O 
bu  

ce 1= 
0 
o 
Z Z 
'0 
C.) 1Z5 

Lcé 
E 

O 
O 

O 
O 

re 
O 

F
E

C
H

A
:  2

3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L
 2
0
2
1
 

H
oj

a
  l
b
 d
e
  2

8
 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
  D

E
 V

O
LU

M
E

N
  D

E
 O

B
R

A
 (

C
R

O
Q

U
IS

)  



D
IR

E
C

C
I Ó

N
 D

E
  O

B
R

A
S

 P
Ú

B
L

IC
A

S 

FE
C

H
A

:  
2

3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L

 2
0

2
1

 

PR
E

SI
D

E
N

C
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L
 G

U
A

D
A

L
U

PE
,  

C
H

IH
U

A
H

U
A

 

O
B

R
A

:  C
O

N
S

T
R

U
C

C
I Ó

N
 P

L
A

Z
A

 E
N

 P
L

A
C

IT
A
S

 D
E

 O
T

E
R

O
 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
LU

M
E

N
  D

E
 O

B
R

A
 

o 

O 
c‘i 

o.  
o 

0000 (R 
o O

oo o 
ood 

o go o 

0.
0

0
  o 

c). 
o 

odo o(D.cpc? 
o o o 

9(1) 0  ocio 
o o 

D
IM

EN
SI

O
N

E S
 
 

L
A

R
G

O
 I

  A
N

C
H

O
 J  

A
LT

O
  

N
O

.  P
I E

ZA
S 

LO
C

A
LI

ZA
C

I Ó
N

 
 

-cc 
(3 
z w cK 
11.1 II-1.1.1 
IM 

I  T
R

A
M

O
  

LU •-, LU 

z 
= 

3
.4

  
S

u
m

in
is

tr
o  

e
  i
ns

ta
la

c
ió

n 
 
d
e
 
s
u

b
e
  y

  b
a

ja
 	

p
z
a
 

C
O

N
C

EP
TO

  

1/1 
> 
CC 
U 



PR
E

SI
D

E
N

C
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L
  G

U
A

D
A

LU
PE

,  C
H

IH
U

A
H

U
A

 

D
IR

E
C

C
I Ó

N
 D

E
 O

B
R

A
S  

P
Ú

B
LI

C
A

S 

O
B

R
A

:  C
O

N
S T

RU
C

C
IÓ

N
 P

L
A

Z
A

 E
N

 P
L

A
C

IT
A

S 
D

E
 O

T
E

R
O

 
FE

C
H

A
:  
2
3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L

 20
21

 

H
oj

a  
1
4
 d

e  
28

 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
  D

E
 V

O
L

U
M

E
N

 D
E

 O
B

R
A

 (
C

R
O

Q
U

IS
)  

     

     

 

o 
"5_ 
E 
3 oo  

c 
o 
o 
o 
c  
c 

E  

  

    

     

     

     



D
IR

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 O

B
R

A
S 

P
Ú

B
LI

C
A

S 

F
E

C
H

A
:  2

3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L

 20
21

 

P
R

E
S

ID
E

N
C

I A
 M

U
N

IC
IP

A
L
 G

U
A

D
A

LU
P

E
,  C

H
IH

U
A

H
U

A
 

O
B

R
A

:  C
O

N
ST

R
U
C

C
I Ó

N
 P

LA
Z

A
 E

N
 P

LA
C

IT
A S

 D
E

 O
TE

R
O

 

D
E

 V
O

L
U

M
E

N
 D

E
 O

B
R

A
 

G
EN

ER
A

D
O

R
E 

OC

U)  

U) 
cc 

LLJ 

11J 

L1J 
OC 

U 

F-
o 

TO
TA

L 

2.
0
0
  

0
.0

0
 

o 
o 

I 	
0
.0

0
 

0
.0

0
 

0.
00

  
0.

00
 

99
 

0
.0

0
  

0
.0

0
 

0
.0

0
 

0
.0

0
 

o 
o 

o 
9 o 0

.0
0
  

0
.0

0
 

D
IM

EN
SI

O
N

ES
 A

LT
O

 
o 

o 
Z < 

LA
R

G
O

 
N

O
.  P

IE
ZA

S 
L

O
C

A
L

IZ
A

C
I Ó

N
 
 

< 
U 
Z L.J.J 
ce Lu LL Lu 
I:¿ 

T
R

A
M

O
  

1.11 
1-2 

— 
Z 
o 

o N 
a 

C
O

N
C

E
PT

O
 

(1.) 
-O 
E 
`0 
5 
° o a--15_ 
r E 
-- D 
N -á 
2 0  
..) c _ 
E 
J 
cc 

C
LA

VE
 

CO 
r5 



o 
o  
o 
u 
o 
t 

J 
E 
o 
o 

E 
o 
a) 

a) 

o 
-2 
o 
a) 
D 

o  ,c) 
o 
o 
c 
a> 
2 
c E 

PR
E

SI
D

E
N

C
IA

 M
U

N
I C

IP
A

L
 G

U
A

D
A

L
U

PE
,  C

H
IH

U
A

H
U

A
 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 O

B
R

A
S

 P
Ú

B
LI

C
A

S
 

O
B

R
A

:  C
O

N
S

T
R

U
C

C
I Ó

N
 P

L
A

Z
A

  E
N

 P
L

A
C

IT
A

S  
D

E
 O

T
E

R
O

 

FE
C

H
A

:  
2

3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L

 20
21

 

co 

O 
N 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
L

U
M

E
N

 D
E

 O
B

R
A

 (
C

R
O

Q
U

IS
)  



;( (Q O
O 0  17, 

T U tu <Ni <1 
= 5 d = O = c Lu in 

1 er  o u, 
U 4  ,,, re 
al c <cin  a O02  = 	(3  UJ 
ZCILU  11C   in o_ O 0 
< Z z  Z 
= 0 LU W 
O 0 	C)  Ni 
-.;--c' (..) SLN 0, 
n__Io_Ji 
• E z r 
z e U 

O tiu- 
U < 	= 

U ce I— 
Z 	u, 
Ci 
	Z 

O PD 	U i_L, ce 	:i a_ 	ce 

H
o
ja

  1
1
  d

e
  2

8 
G

E
N

E
R

A
D

O
R

E
S

 D
E

 V
O

L
U

M
E

N
 D

E
 O

B
R

A
 

e._ 

° O000000000000 q000 C>000000000 
OC> 0 0000000000 0.

0
0
 

N
O

.  P
IE

ZA
S 	

D
IM

E
N

S
I
O

N
E

S
  

L
A

R
G

O
 1
 A

N
C

H
O

 1
 A

L
T

O
 

L
O

C
A

L
IZ

A
C

I Ó
N

 
 

1 
R

E
FE

R
E

N
C

IA
 

1  T
R A

M
O

  

III 
--) 
L1J 

1 

S
u
m

in
is
tr

o
  e

  in
st

a
la

c
ió

n
  d

e
  

3
.2

 

	

	
a
r b

o
ta

n
te

  d
e

  a
lu

m
b

ra
d
o
  
p

za
  

m
o
d

.  d
e

  G
u
a

d
a

la
ja

r a
  

C
O

N
C

E
P

TO
 

C
LA

VE
 

o 

  

 

   



o 

c 

a) 

 

a) 
-o 
o 
o 
o 
U 
o c 

 

-o 
(a3 
o 
O 
N 
E 
o 
O 

a) 
-o 
O 
c 
O (in 
c 

O 
O 
c 
a) 
2 

E 
co 

al 

P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

 G
U

A
D

A
LU

P
E

,  C
H

IH
U

A
H

U
A

 

FE
C

H
A

:  
2
3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L
 2

0
2
1
 

H
oj

a
  1

0
 d

e
  2

8
 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
L
U

M
E

N
 D

E
 O

B
R

A
  (

C
R

O
Q

U
IS

)  



G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E  
V

O
L

U
M

E
N

  D
E

 O
B

R
A

 

P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

 G
U

A
D

A
LU

P
E

,  C
H

IH
U

A
H

U
A

 
O c, 
w 

Eci 
Cy 

< 
Lu 

I' 
Z O 
Z Z 
tIJ 	LL1 
< 

Ñ< 

•1 
Z 
e 2 

`2 
O 

re 

c62  

D
IR

E
C

C
I Ó

N
 D

E
 O

B
R

A
S

 P
Ú

BL
IC

A
S

 

o 

LLI 

L1J 

LLJ 

O 
q. 

o 
o 
O 

0 o 
o 

O o 
ó 

I 	
0
.0

0
 

 

0 o 
ó 

O o 
o 

0 o 
o 

0 o 
o 0

.0
0
 	

1 

o 
q o 0.

0
0
 	

I 

o 
q o 

o 
q d 

o 
2 o 

N
O

.  P
IE

ZA
S 	

D
IM

E
N

S
IO

N
E

S
  

LA
R

G
O

  1
 A

N
C

H
O

 1
 A

L
T

O
  

LO
C

A
LI

ZA
C

I Ó
N

  
 

1  R
E

FE
R

E
N

C
IA

 
T

R
A

M
O

  

LU 
—I 
LU 

— 
z 
= 

S
u

m
is
tr

o
  e

  in
s
ta

la
c
ió

n
  B

a
n

ca
  

3
. 1

 d
e
  c
u
a

tr
o

  m
e

d
a

llo
n
e
s  

d
e
  c

o
n
  p

za
  

a
c
a

b
a

d
o
  d

e
  b

ro
n

c
e

  v
ie

jo
  

C
O

N
C

E
P

TO
  

C
LA

VE
 



o 

D a) 

ca) 
o 

o 

o 

o 

O 

E 

o 

P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

 G
U

A
D

A
L

U
P

E
  C

H
IH

U
A

H
U

A
 

D
IR

E
C

C
I Ó

N
 D

E
 O

B
R

A
S

 P
Ú

B
LI

C
A

S 
O

B
R

A
:  C

O
N

S
T

R
U

C
C

I Ó
N

 P
LA

Z
A

 E
N

 P
LA

C
IT

A
S

 D
E

  O
T

E
R

O
 

F
E

C
H

A
:  2

3 
D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L 

20
21

 

H
o
ja

  8
 d

e
  2

8
 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
L

U
M

E
N

 D
E

 O
B

R
A

 (
C

R
O

Q
U

IS
)  



D
IR

E
C

C
I Ó

N
 D
E

 O
B

R
A

S
  P

Ú
B

LI
C

A
S

 

F
E

C
H

A
:  
2
3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L

 20
21

 

P
R

E
S

I D
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

 G
U

A
D

A
L

U
P

E
,  C

H
IH

U
A

H
U

A
 

O
B

R
A

:  C
O

N
S

T
R

U
C

C
I Ó

N
 P

L
A

Z
A

 E
N

 P
L

A
C

IT
A S

 D
E

  O
T

E
R

O
 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
L

U
M

E
N

 D
E

 O
B

R
A

 

cro, 
0; 
00 co 

0 o 
0 

0 o 
0 

0 
o 
0 

o 
0 
O 0.

0
0
 	

1  

o o 
0 

0 
o 
O 

o o 
0 0.

0
0

 	
1 

o 
O 

cop 
d 

00000 
o 
6 

o 
d 

CD 
á 

N
O

.  P
IE

ZA
S 	

D
IM

E
N

S
IO

N
E

S
  

L
A

R
G

O
 I
 A
N

C
H

O
 1
 A

L
T

O
 

LO
C

A
LI

ZA
C

I Ó
N

 
 

RE
FE

R
EN

C
IA

 
TR

AM
O

  

LLI 
Ud 

B
a
n
qu

e
ta

  f
o
rm

a
d

a
  c

o
n

  
2

. 3
 	

m
2 

la
d

ri
llo

  e
n

tr
e
ve

ra
d
o
  

C
O

N
C

EP
TO

  
C

LA
VE

 

o:. 

zcd 
o 

N 
< 

< 

V> .o 
co) 
LIJ » 

< 

in  O 
LIJ 
CE 0 

(-5 
o 



P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

  G
U

A
D

A
L

U
P

E
,  C

H
IH

U
A

H
U

A
  

Q O 
U Fi9 
13 1— 
co O 

Lu n_ o 

K rS 

n_ 
Z Z 
'0 U' 
0 1,1 

< 
o  

Z 
O 

U D 

O 
U 

o  

F
E

C
H

A
:  2

3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L

 2
0
2
1
 

u.i 
a. 

w 
cv 
(1) 
13 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
 

1M
E

N
 D

E
 O

B
R

A
 ( C

R
O

Q
U

IS
)  

    

    

o c 
tr- 

"O 
o 
o 
_O 

o 

O 
U 
o 
(6)  
O_ 
113 
a) 
"O 
E 

G/ 

U 

o  

o 
a) 

a) 

a) 
E 

  

   

    

    

    



CO 

O o  

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
LU

M
E

N
 D

E
 O

B
R

A
 

P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

 G
U

A
D

A
L

U
P

E
,  

C
H

IH
U

A
H

U
A

 
O 
la U 

S, 1- in O a 
CL 

c8 ,,, 
o o_ 
z z 

w  
O á2 

Z 

O 

„, 
z 
U 

m 
O 

F
E

C
H

A
:  2

3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L

 2
0

2
1

 

9 
co ro 

o 

CO O - 
co co 

0 o 
o 

o o 
ó 

o o 
o 

o o 
o 

o o 
0á 

o o o o 
o 0.

0
0
 

o o o o 
60660 

0 o o o o o 

0.
00

 

LO
C

A
L I

ZA
C

I Ó
N

 	
D

IM
E

N
S

IO
N

E
S

  
N

O
.  P

IE
ZA

S 
E

JE
 T

R
A

M
O

 R
E

FE
R

E
N

C
IA

 	
L

A
R

G
O

 1
  A

N
C

H
O

] 
A

LT
O

 

F
ir

m
e  

d
e
  c

o
n
c
re

to
  

2.
2 	

f i
c =

15
0k

g
/c

m
2  
d
e
  1

0
cm

  d
e
  
m

2  
es

p
es

o
r  

co
n
  a

c
a

b
a

d
o

  f
in

o  

C
O

N
C

EP
TO

 
C

LA
VE

 



PR
ES

ID
E

N
C

IA
  M

U
N

IC
I P

A
L 

G
U

A
D

A
LU

P
E

,  C
H

IH
U

A
H

U
A

 

Ú 
(. 	O 
U 
ri 

U co 
a_ (,) 

ce • < to  

0 
LU 
• a. 
Z z 
.0 
(7.) 
u 

Cl 
O Z 

O 
o 
o 

O 
o 
ce 

O 

F
E

C
H

A
:  2

3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L
 20

21
 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
LU

M
E

N
  D

E
 O

B
R

A
  (

C
R

O
Q

U
IS

)  

 

E 
C> ch 

o 

c 
:o 
o 
Sis)  

c 

o 
c 

 
o 
o 

o 

o 
9— 

E 
o 
01 .1c O 

O 

O 
o 
CU 
D 

o  
O  

o 
D 
C» 
(1) 
D
O  
o  
o 

o 

  

  



D
IR

E
C

C
I Ó

N
 D

E
 O

B
R

A
S

  P
ÚB

LI
C

A
S

 

FE
C

H
A

:  2
3

 D
E

 N
O

V
IE

M
B

R
E

 D
E

L 2
02

1 

PR
ES

I D
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L G

U
A

D
A

LU
PE

,  C
H

I H
U

A
H

U
A

  

O
B

R
A

:  C
O

N
S

TR
U C

C
I Ó

N
 P

LA
Z

A
 E

N
 P
LA

C
IT

A S 
D

E  
O

TE
R

O
 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V
O

L
U

M
E

N
 D

E
 O

B
R

A
 

r-, N. 
crz 
- 
-ni- 

o o 
á 

o o 
d 

o o 
á 0.

00
  o o 

d 
o o 
d 0.

0
0

  o o 
d 

o o 
á 0.

0
0

 
0.
0

0
 

o o. 
o 

o o 
d 

o o 
d 

N
O

.  P
IE

ZA
S 	

D
IM

E
N

S
IO

N
E

S
  

LA
R

G
O

  !
A

N
C

H
O

 1
 

A
LT

O
 

LO
C

A
LI

ZA
C

I Ó
N

 
 

< 
o 
Z w cv 
LU 
11 
LD 
CY 

T
R

A
M

O
  

uJ 

C
on

st
ru

cc
ió

n
  d

e
  g

u
a
rn

ic
ió

n
  

2.
1  

d
e
  c

o
n
cr

e
to

  f
'c

  1
50

kg
/c

m
2 

 
r
e

fo
rz

a
d
o
  c

o
n

  f
ib

ra
  c

o
n

 	
m

2 

se
cc

ió
n
  1

5
cm

  x
  3

0
cm

  

C
O

N
C

E
P

TO
  

C
LA

VE
 

N 

o 
ti 



c 
`C) 

o 

c 

o 
NE 

1- 

PR
E

SI
D

E
N

C
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L
 G

U
A

D
A

LU
PE

,  C
H

IH
U

A
H

U
A

  
° t 1 J 

Ci 
_ 	L 1 J 

0 _ 
O L 

113 Ñ  L J 
o z 

O 

U 

o  
O 

ce 
o  
O 

FE
C

H
A

:  
2
3
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 D

E
L

 20
21

 

H
oj

a  
2
 d
e
  2

8
 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
L

U
M

E
N

 D
E

 O
B

R
A

 (
C

R
O

Q
U

IS
)  



D
IR

E
C

C
I Ó

N
 D

E
 O

B
R

A
S

  P
Ú

B
LI

C
A

S 

FE
C

H
A

:  
23

 D
E

 N
O

V
IE

M
B

R
E

 D
E

L
 2
0
»
 

PR
E

SI
D

E
N

C
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L
 G

U
A

D
A

L
U

PE
,  C

H
IH

U
A

H
U

A
  

O
B

R
A

:  C
O

N
ST

R
U

C
C

I Ó
N

 P
L

A
Z

A
 E

N
 P

L
A

C
IT

A
S 

D
E

  O
T

E
R

O
 

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S
 D

E
 V

O
LU

M
E

N
 D

F 
O

B
R

A
 

CN 
• 

•— O 
O 
O 

0 
O 
C> 

0 
O 
0 

0 
0 0 

O 0 
O 

odáciodo 
0 
O 0 

O 0 
O O 0 

0.
00

 	
1 

0 
0 
doci 

0 0 0 0 

LO
C

A
LI

ZA
C

IÓ
N

 	
D

IM
E

N
S

IO
N

E
S

  
E

JE
 T

R
A

M
O

  
	

N
O

.  P
IE

ZA
S 

R
E

FE
R

E
N

C
IA

 	
L

A
R

G
O

 1
 A

N
C

H
O

 1 
A

L
T

O
 

so .0 
U) 
CV 

CN 

6 

1.
1 	

T
ra

zo
  y

  n
iv

e l
ac

ió
n 	

m
2  

C
O

N
C

EP
T O

 
C

LA
VE

 



PRESIDENCIA MUNICIPAL GUADALUPE, CHIHUAHUA 

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS 

OBRA: CONSTRUCCIÓN PLAZA EN PLACITAS DE OTERO 

FECHA: 23 DE NOVIEMBRE DEL 2021 

Hoja 1 del 

PRESUPUESTO 

I - PRELIMINARES 

CLAVE 	 CONCEPTO UNI CANT 	PU IMPORTE 
1.1 Trazo y nivelación m2  1171.62 	$ 	36.94 $ 	43,282.76 

SUBTOTAL DE PRELIMINARES $ 	43,282.76 
II - ALBAÑILERÍA 

Construcción de guarnición de concreto 
2.1 f'c 150kg/cm2  reforzado con fibra con 

sección 15cm x 30cm 
ml 419.77 	$ 	428.27 $ 	179,774.90 

Firme de concreto fc=150kg/cm2  de 
2.2 

10cm de espesor con acabado fino 
m2 336.08 	$ 	607.61 $ 	204,205.01 

2 3 Banqueta formada con ladrillo 
entreverado m2  339.90 	$ 	883.57 $ 	300,325.87 

SUBTOTAL DE ALBAÑILERIA $ 	504,530.88 
III - MOBILIARIO 

Sumistro e instalación Banca de cuatro 
3.1 medallones de con acabado de bronce 

viejo 
Pza 16.00 	$ 	8,147.13 $ 	130,354.00 

Suministro e instalación de arbotante de 
3.2 

alumbrado mod. de Guadalajara Pza 16.00 	$ 	30,887.93 $ 	494,206.94 

3.3 Suministro e instalación de columpio pza 2.00 	$ 	24,864.08 $ 	49,728.15 
3.4 Suministro e instalación de sube y baja pza 2.00 	$ 	21,321.93 $ 	42,643.86 

Suministro e instalación de ejercitador 
3.5 

Potro pza 1.00 	$ 	20,289.80 $ 	20,289.80 

Suministro e instalación de ejercitador de 
3.6 

caminadora horizontal pza 1.00 	$ 	22,363.64 $ 	22,363.64 

3.7 
Suministro e instalación de ejercitador 
banco sencillo de abdominales pza 1.00 	$ 	24,035.08 $ 	24,035.08 

3.8 
Suministro e instalación de ejercitador 
movimiento doble de cintura pza 1.00 	$ 	18,237.13 $ 	18,237.13 

Suministro e instalación de ejercitador 
3.9 

remadora sencilla pza 1.00 	$ 	17,320.60 $ 	17,320.60 

Suministro e instalación de ejercitador 
3.10 

press de hombros sencilla 
pza 1.00 	$ 	21,896.05 $ 	21,896.05 

SUBTOTAL DE MOBILIARIO 

SUBTOTAL 

IVA (8%) 

GRAN TOTAL DE OBRA 

$ 	841,075.24 

$ 	1,388,888.88 

$ 	111,111.11 

$ 	1,500,000.00 

C. RENE REYES SALAS 

DIR. DE OBRAS PÚBLICAS 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59

